Bahkan di setiap disiplin ilmu, dia lebih unggul daripada para ahli

terkemuka pada masanya. Oleh karenan itu, beliau dikenal sebagai

Syekh Al-Islam dan menyandang sejumlah gelar lainnya.15

Ia lahir setelah imam Ghazali pada abad ke -16. Pada tanggal

25 Ramadhan tahun 544 Hijriah/1150 Masehi. Beliau dilahirkan di

kota Rayy, yang berada di bagian timur Taheran (Iran).16 Beliau

dibesarkan oleh keluarga intelektual, Ayahnya Imam Dhiyauddin

Umar yang merupakan tokoh ulama besar syafi’iyyah. Ghayah Al-

Maram Fi Ilmi Kalam merupakan salah satu karyanya, adapun selain